
  

 

 

Praktiske oplysninger 
 
Bestilling: 
 
Bestilling af øvelsesfaciliteter og kurser skal som hovedregel altid ske minimum 14 dage før afhol-
delsesdagen. Bestillingen skal være skriftlig, eventuelt via mail. Efter bestillingen er modtaget, vil 
den blive behandlet på uddannelsesafdelingens førstkommende planlægningsmøde, hvorefter kur-
sussekretariatet vil fremsende en aftale indeholdende oplysninger om den konkrete bestilling. Afta-
len skal herefter underskrives og returneres til kursussekretariatet. Bestillingen er først gældende, 
når kursussekretariatet har modtaget den underskrevne aftale retur.    
 
Der tages generelt forbehold for bestilling af materiel og ressourcer, da disse med kort varsel kan 
blive disponeret til løsning af operative opgaver. Beredskabsstyrelsen kan i sådanne situationer ik-
ke gøres erstatningsansvarlig for aflysninger eller omlægninger.  
 
Afbestilling: 
 
Afbestilling kan ske vederlagsfrit indtil 14 dage før afholdelsesdagen. Ved afbestilling senere end 
14 dage før afholdelsesdagen opkræves der 50 % af prisen for det bestilte. Såfremt der i forbin-
delse med bestillingen også er bestilt forplejning fra kantinen, vil der blive opkrævet fuld betaling 
for denne, såfremt afbestillingen modtages senere end 3 dage før afholdelsesdagen.  
 
Afregning: 
 
Afregning ske normalt efter afholdelsen af kurset eller aktiviteten på øvelsesområdet. Med mindre 
andet er aftalt, vil afregningen ske ud fra det faktiske forbrug, hvorfor brugere af øvelsesområdet 
skal underskrive en forbrugsseddel ved afslutningen af den enkelte øvelsesdag.  
 
Der tillægges et administrationsgebyr i forbindelse med fremsendelse af faktura.  
 
Spørgsmål i forbindelse med betaling og fakturering skal rettes til bogholderiet på mail: 
brsh@brs.dk eller telefon: 45 90 66 21.    
 
Øvrige bestemmelser: 
 
For enkelte af øvelsesfaciliteterne gælder særlige markerings- og/eller sikkerhedsregler. Endvidere 
kan der gælde særlige uddannelseskrav til instruktørerne i forbindelse med øvelserne. Beredskabs-
styrelsen forbeholder sig ret til at kræve dokumentation for sådanne uddannelser, ved brug af eg-
ne instruktører på styrelsens område.  
 
Ved afvikling af øvelser og træning på øvelsesområdet skal lokale markeringsregler og retningslin-
jer samt de til enhver tid gældende branchevejledninger overholdes. Beredskabsstyrken kan til en-
hver tid afbryde en øvelse på området, som ikke sker i henhold til ovennævnte. 
 
 
 
 
 
 
 
 


